奈曼旗红十字会党组
关于巡察整改情况的通报
根据旗委统一部署，2017年11月15日至12月15日，旗委第四巡察组对我会进行了巡察。2018年3月20日，旗委第四巡察组向我会反馈了巡察意见。根据《中国共产党巡视工作条例》和《中国共产党党内监督条列》有关规定，现将巡察整改情况予以公开。

针对旗委第四巡察组反馈意见中的问题，通过对照检查、主动认领，发现存在以下6个问题。
一、党的领导方面存在的主要问题
（一）针对“三重一大”制度落实不到位，党的领导作用发挥有差距”问题
整改措施：1.严格落实“三重一大”事项方面党内法规规定，凡属重大决策、重要人事任免、重大项目安排和大额度资金使用范围内事项，均按照程序由领导班子集体研究决定，完善“三重一大”会议纪录，充实每次救助救济对象的详细情况。
2.严格落实 “一把手”党风廉政建设责任制、述职述廉、民主评议的监督制度。严格执行党政机关主要负责人不直接分管干部人事、财务工作、行政审批、工程建设、物资采购等“五个不直接分管”具体工作制度，严格执行政府物资采购程序。
牵头领导：张建文
负责人：石振波、阿斯郎
完成时限：立行立改，长期坚持，4月27日前取得阶段性成果。
（二）针对“对旗委意识形态工作部署不重视，意识形态责任制落实不力”问题
整改措施：1.认真规范意识形态教育工作，抓住重点、抓住要害、抓住根本。明白理想信念是精神之“钙”、立身之魂，只有不断坚定党员干部的理想信念，才能夯实意识形态建设的基础。
2.对意识形态工作进行明确的安排部署，年初就制定意识形态安全责任书与责任清单，细化第一责任人责任、直接责任人责任和“一岗双责”责任，进一步明确红会党组意识形态工作主体责任，加强抓考核，促落实方面的工作效力。
3.加强党支部对意识形态方面的研究和学习，充实意识形态学习记录，要求全体干部职工学习记录不少于4次。
牵头领导：张建文
负责人：石振波
完成时限：立行立改，长期坚持，4月20日前取得阶段性成果。
二、党的建设方面存在的问题
（一）针对“政治意识不强，党建工作抓而不实”问题
整改措施：1.增强政治觉悟，保持政治定力，认真学习贯彻党的十九大精神，要求每个干部职工在学习过程中认真做好记录，自觉用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作。
2.认真落实党建工作责任，每季至少召开一次会议对党建工作进行研究，规范会议记录，对党支部学习笔记和会议记录进行充实。
3.严格落实上级方案要求，着力推进“两学一做”学习教育常态化、制度化，强化习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略、党规党纪的学习宣传。
4.认真开好党内组织生活会和民主生活会，联系工作实际进行了对照检查，认真开展批评与自我批评，自觉找出自身的差距和不足，红红脸，出出汗，杜绝以业务工作会代替党内会议的现象。
牵头领导：张建文
负责人：石振波
完成时限：立行立改，长期坚持，4月20日前取得阶段性成果。
三、全面从严治党方面存在的主要问题
（一）针对“政治担当不够，推进全面从严治党平淡化”问题
整改措施：1.认真落实主体责任，建立以党组书记为组长的党风廉政建设领导小组，坚持以一把手为第一责任人，切实履行一岗双责，其他分管领导积极配合，齐抓共管，共同促进党风廉政建设责任制的落实。
2.加强重点领域风险防范，全员查找，列出廉政风险点，抓实抓好党风廉政建设和反腐败工作。
3.加强教育学习，召开研究会议，认真研究落实党风廉政建设工作，把维护党章，严肃党的纪律作为党风廉政建设的第一任务。
牵头领导：张建文
负责人：石振波
完成时限：立行立改，长期坚持，4月27日前取得阶段性成果。
四、落实中央八项规定精神和整治“四风”方面存在的主要问题
（一）针对“工作纪律执行不严，干部监督管理不到位”问题
整改措施：1.严肃工作纪律，加强日常教育和监管，从细处抓起，严格的执行工作制度。针对个别迟到现象，进行批评教育，同时进一步建立严格签到及考勤制度，进一步保证工作纪律的彻底执行。
2.完善领导干部与职工互相监督机制，确实起到相互督促的作用。
牵头领导：张建文
负责人：张秀颀
完成时限：立行立改，长期坚持，4月13日前取得阶段性成果。
（二）针对“执行财经制度和纪律不够严格的问题
整改措施：1.强化学习教育，组织红十字会所有成员认真学习党的十九大精神，深化认识，严格落实中央八项规定精神。认真组织党员干部逐项开展自查，对作风之弊、行为之垢展开立体式排查、全方位扫描，深入查找党员干部自身存在的问题，建立专项台账，深刻剖析原因，拿出过硬措施，切实加以整改，防止“四风”问题反弹回潮。
2.严格执行财经制度，一律杜绝现金支付，现已与旗工商银行达成协议，自然灾害救助、大病临时救助实行一站式转账支付，方便困难群体，灾害、特困救助和重大财务支出班子成员集体研究解决；进一步规范报账凭证。同时，郑重承诺，此次巡察中提出的财务不规范问题，今后将坚决改正杜绝。
牵头领导：张建文
负责人：马桂红、王宇光
完成时限：立行立改，长期坚持，4月13日前取得阶段性成果。

欢迎广大干部群众对我单位巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：电话0475-4222693；电子邮箱3367149302@qq.com。
奈曼旗红十字会党组

2018年9月18日